UNIVERSITAT
SALZBURG

Einladung zur Tagung

DAS NEUE DATENSCHUTZRECHT:

DS-GVO uND DSG

Donnerstag, 1. Februar 2018, 10:15-17:00 Uhr

Am 25.5.2018 ist es soweit: Das neue Datenschutzrecht (EU-Datenschutz-
Grundverordnung und DSG 2018) tritt fiir alle Unternehmen und offentliche
Stellen in Kraft. Bei dieser Tagung erfahren Sie von Vortragenden aus
Wissenschaft und Praxis, welche neuen Pflichten zu beachten sind und
en getroffen werden missen, um die Gefahr einer

welche MaRnahm
GeldbulRRe bzw. hoh

Veranstalter

Tagungsmodus

Anmeldung

Veranstaltungsort

Barrierefreiheit

er Schadenersatzzahlungen abzuwenden.

Fachbereich Offentliches Recht, Vélker- und Europarecht

&

Kostenlose, offentliche Tagung

Online-Formular (Achtung — begrenzte Teilnehmerzahl!)
Anmeldefrist: 10.1.2018

Edmundsburg (Europasaal)
Monchsberg 2, 5020 Salzburg

Bitte geben Sie uns lhren Bedarf an einem
Gebardensprachendolmetsch bis 20.12.2017 bekannt.

Wir danken den Sponsoren der Tagung:

PIEIH'B

RECHTSANWALTE

ZUMTOBEL+KRONBERGER

+ RECHTSANWALTE OG

UR
+% O*

GOTZL THIELE : *

Eurolawyer® RECHTSANWALTE % *
G
Twye®

£y

N_P

Niederhuber & Partner

{ ]
Saisburg Arport m JURDET



http://www.salzburg-airport.com/de/
http://www.nhp.eu/de/home/news
http://www.pehb.at/de/
https://www.uni-salzburg.at/index.php?id=79
https://online.uni-salzburg.at/plus_online/selfregister.CMSAnmeldung?porgnr=14006&pva_nr=62274
http://www.eurolawyer.at/
https://www.jurnet.at/datenschutz/
http://www.eulaw.at/

10:15

10:30

11:15

12:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

UNIVERSITAT
SALZBURG

DAS NEUE DATENSCHUTZRECHT
TAGUNGSPROGRAMM

Tagungseroffnung und BegriiBung

Grundrechtlicher Rahmen des neuen Datenschutzrechts
Univ.-Prof. Dr. Reinhard Klaushofer (Universitat Salzburg)
Univ.-Prof. Dr. Benjamin Kneihs (Universitat Salzburg)

Die DS-GVO und das DSG 2018 — Uberblick und Problempunkte
Ao.Univ.-Prof. Dr. Dietmar Jahnel (Universitat Salzburg)

Mittagsbuffet

Informationspflichten
Az.Prof. Dr. Daniel Ennéckl, LL.M. (Universitat Wien)

Verzeichnisfiihrungspflicht
Univ.-Ass. Mag. Sebastian Krempelmeier (Universitat Salzburg)

Datenschutz-Folgenabschatzung
MMag.? Dr." Waltraut Kotschy (Data Protection Compliance Consulting e.U.)

Kaffeepause

DatensicherheitsmaRnahmen aus technischer Sicht
Ass.-Prof. Dr. Bernhard Collini-Nocker (Universitat Salzburg)

Datenschutzbeauftragter
Mag. DI Dr. Bernhard Horn (OeNB)

Sanktionen
Dr." Andrea Jelinek (Datenschutzbehérde)

Tagungsende

Kontakt
‘ Universitat Salzburg
FB Offentliches Recht, Vélker- und Europarecht
Kapitelgasse 5-7
5020 Salzburg
Telefon: 0662/8044-3617 oder -3618
E-Mail: tagung.datenschutzrecht@sbg.ac.at



mailto:tagung.datenschutzrecht@sbg.ac.at
https://www.uni-salzburg.at/index.php?id=79

