

Einladung zur Tagung

DAS NEUE DATENSCHUTZRECHT: DS-GVO UND DSG

Donnerstag, 1. Februar 2018, 10:15–17:00 Uhr

Am 25.5.2018 ist es soweit: Das neue Datenschutzrecht (EU-Datenschutz-Grundverordnung und DSG 2018) tritt für alle Unternehmen und öffentliche Stellen in Kraft. Bei dieser Tagung erfahren Sie von Vortragenden aus Wissenschaft und Praxis, welche neuen Pflichten zu beachten sind und welche Maßnahmen getroffen werden müssen, um die Gefahr einer Geldbuße bzw. hoher Schadenersatzzahlungen abzuwenden.

	Fachbereich Öffentliches Recht, Völker- und Europarecht
Veranstalter	 RÄUME & IDENTITÄTEN DIMENSIONS & IDENTITIES
Tagungsmodus	Kostenlose, öffentliche Tagung
Anmeldung	Online-Formular (Achtung – begrenzte Teilnehmerzahl!!) Anmeldefrist: 10.1.2018
Veranstaltungsort	Edmundsburg (Europasaal) Mönchsberg 2, 5020 Salzburg 
Barrierefreiheit	Bitte geben Sie uns Ihren Bedarf an einem Gebärdensprachendolmetsch bis 20.12.2017 bekannt.  

Wir danken den Sponsoren der Tagung:

P | E | H | B
RECHTSANWÄLTE

GÖTTL THIELE
Eurolawyer® RECHTSANWÄLTE


NHP
Niederhuber & Partner

ZUMTOBEL+KRONBERGER
+ RECHTSANWÄLTE OG

 **Salzburg Airport**
W.A. MOZART

 **JURnet**

DAS NEUE DATENSCHUTZRECHT

TAGUNGSPROGRAMM

10:15	Tagungseröffnung und Begrüßung
10:30	Grundrechtlicher Rahmen des neuen Datenschutzrechts Univ.-Prof. Dr. Reinhard Klaushofer (Universität Salzburg) Univ.-Prof. Dr. Benjamin Kneihs (Universität Salzburg)
11:15	Die DS-GVO und das DSG 2018 – Überblick und Problempunkte Ao.Univ.-Prof. Dr. Dietmar Jahnel (Universität Salzburg)
12:00	Mittagsbuffet
13:30	Informationspflichten Az.Prof. Dr. Daniel Ennöckl, LL.M. (Universität Wien)
14:00	Verzeichnisführungspflicht Univ.-Ass. Mag. Sebastian Krempelmeier (Universität Salzburg)
14:30	Datenschutz-Folgenabschätzung MMag. ^a Dr. ⁱⁿ Waltraut Kotschy (Data Protection Compliance Consulting e.U.)
15:00	Kaffeepause
15:30	Datensicherheitsmaßnahmen aus technischer Sicht Ass.-Prof. Dr. Bernhard Collini-Nocker (Universität Salzburg)
16:00	Datenschutzbeauftragter Mag. DI Dr. Bernhard Horn (OeNB)
16:30	Sanktionen Dr. ⁱⁿ Andrea Jelinek (Datenschutzbehörde)
17:00	Tagungsende



Kontakt